
UCHWAŁA NR III.26.2024 
RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za zasadną petycję z dnia 14 marca 2024 r. (data wpływu: 15 marca 
2024 r.) w sprawie podjęcia realnych działań mających na celu utworzenie publicznego 
transportu zbiorowego na terenie gminy Mińsk Mazowiecki. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Mińsk Mazowiecki do zawiadomienia 
wnoszącego petycję o sposobie rozpatrzenia petycji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Mińsk 
Mazowiecki 

 
 

Przemysław 
Paweł Wojda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88939566-1CD0-4089-A389-6E4090C147BC. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 15 marca 2024 r. do Rady Gminy Mińsk Mazowiecki wpłynęła petycja złożona przez 
Inicjatywę Społeczną na Rzecz Komunikacji Gminnej, podpisana przez 166 mieszkańców gminy 
Mińsk Mazowiecki. Petycja dotyczyła podjęcia realnych działań mających na celu utworzenie 
publicznego transportu zbiorowego na terenie gminy. Postulaty zawarte w petycji to: 
- przeprowadzenie profesjonalnej analizy mającej na celu ustalenie rzeczywistych potrzeb 
społecznych w zakresie dostępu do efektywnego transportu publicznego na obszarze gminy oraz 
proponującej sposoby realizacji tych potrzeb, 
- partnerska współpraca w zakresie transportu publicznego ze wszystkimi stronami,  
które zwrócą się z taką propozycją do władz Gminy, 
- organizacja otwartego spotkania z mieszkańcami po zakończeniu prac analitycznych w celu 
zaprezentowania wyników oraz przedstawienia płynących z nich wniosków, 
- transparentność procesu podejmowania decyzji związanych z komunikacją na terenie gminy 
poprzez regularne informowanie społeczności o planach, projektach oraz rezultatach działań. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Mińsk Mazowiecki na posiedzeniu  
w dniu 10 czerwca 2024 r. zajmowała się petycją. W toku dyskusji stwierdzono, że oczekiwania 
autorów petycji i członków Komisji są zbieżne. Komisja jednogłośnie podjęła rekomendację dla 
Rady Gminy Mińsk Mazowiecki w sprawie podjęcia dalszych prac, po uzyskaniu wyników 
konsultacji społecznych w ramach projektu Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu 
zbiorowego dla Powiatowo-Gminnego Związku Transportu Publicznego Powiatu Mińskiego, 
którego Gmina Mińsk Mazowiecki jest członkiem. Komisja opowiedziała się za przekazaniem 
wyników tych konsultacji Radzie Gminy celem podjęcia dalszych analiz i konsultacji z 
mieszkańcami gminy, których forma zostanie ustalona w toku prac Komisji Budżetu i Inwestycji. 
Ponadto w ocenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wskazane jest rozważenie przeprowadzenia 
profesjonalnych badań mających sprawdzić realne zapotrzebowanie mieszkańców na potrzebę 
organizacji komunikacji oraz jej zakresu i formy. Na tej podstawie będzie można podjąć dalsze 
wiążące decyzje.  

W ocenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedmiotową petycję należy uznać za 
zasadną.  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88939566-1CD0-4089-A389-6E4090C147BC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III.26.2024 RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI z dnia 20 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


